
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГЛАВА КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06 ноября 2018 года №04                                                                                                           с. Красный Яр 

 

О вынесении на публичные слушания проекта бюджета Красноярского муниципального 

образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы 

На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области, Положения о публичных слушаниях в Красноярском муниципальном образовании, 

утвержденного решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 25 

июля 2014 года №84/17, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. 1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории 

Красноярского муниципального образования, проект бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, согласно 

Приложению. 

2. 2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе: 

председателя   комиссии   -   Коротковой Юлии Александровны,     руководителя аппарата 

администрации Красноярского муниципального образования; 

секретаря   комиссии   -   Шкариной Светланы Александровны,   главного   специалиста 

администрации; 

члена комиссии – Апатьевой Елены Валентиновны, главного специалиста администрации. 

3. 3. Граждане,   проживающие   на   территории   Красноярского   муниципального 

образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных 

слушаниях   в   целях   обсуждения   проекта   бюджета Красноярского   муниципального 

образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы посредством: 

 подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной 

форме в срок до дня проведения публичных слушаний; 

 подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и (или) 

письменной форме в день проведения публичных слушаний; 

- непосредственного участия в публичных слушаниях. 

4. Организатору публичных слушаний в целях разъяснения положений проекта бюджета 

Красноярского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годы до дня проведения публичных слушаний организовать выступления разработчика 



проекта указанного решения (его представителей) на собраниях жителей и в средствах 

массовой информации. 

5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить 

организатору   публичных   слушаний   в   срок   со   дня   опубликования   настоящего 

постановления до 13 ноября 2018 года по рабочим дням с 9.00 до 16.00 часов по адресу: с. 

Красный Яр, ул. Гагарина, д. 10 (Совет депутатов Красноярского муниципального 

образования). 

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить 

председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных 

слушаний по месту их проведения. 

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в 

протокол публичных слушаний. 

Замечания и предложения, представленные не менее чем за 1 день до дня проведения 

публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения 

участников публичных слушаний в день их проведения. 

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое 

мнение о проекте бюджета Красноярского муниципального образования на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годы и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы 

разработчику проекта и экспертам. 

6. 6. Провести публичные слушания 13 ноября 2018 года в 9.00 часов в здании 

администрации, зал заседаний (с. Красный Яр, ул. Гагарина, д. 10). 

7. 7. Все   представленные   участниками   публичных   слушаний   замечания   и предложения 

по проекту бюджета Красноярского муниципального образования на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годы отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, 

составляемом организатором публичных слушаний. 

Заключение о результатах публичных слушаний представляется Главе Красноярского 

муниципального образования. 

8. 8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию не позднее 5 дней 

со дня его принятия одновременно с опубликованием проекта бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы 

на официальном сайте Энгельсского муниципального района на странице Красноярского 

муниципального образования. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                Т.Ф. Головко 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению главы 

Красноярского муниципального 

образования 

от 06.11.2018 года №04 

  

Проект 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

__________ заседание четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от ___________ 2018 года                                                                                           №_____ 

 

О бюджете Красноярского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов 

Рассмотрев представленный проект бюджета Красноярского муниципального образования на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, руководствуясь частью 10 статьи 35 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, частью 1 статьи 21, статьей 50 Устава Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Красноярского муниципального 

образования на 2019 год: 

- общий объем доходов в сумме 46421,7 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 46421,7 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,000 тыс. рублей 

и на плановый период 2020 и 2021 годов, определенные исходя из прогноза социально-

экономического развития Красноярского муниципального образования: 

2020 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 46134,900 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 46134,900 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 1153,4 тыс.рублей; 

- дефицит в сумме 0,000 тыс. рублей. 



2021 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 48269,000 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 48269,000 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 2413,5 тыс.рублей; 

- дефицит в сумме 0,000 тыс. рублей. 

2. 2. Утвердить доходы бюджета Красноярского муниципального образования на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1. 

3. 3. Утвердить на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов перечень главных 

администраторов доходов бюджета Красноярского муниципального образования согласно 

приложению 2. 

4. 4. Утвердить на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов перечень главных 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Красноярского муниципального образования согласно приложению 3. 

5. 5. В соответствии с законодательством Российской Федерации, законом Саратовской 

области "О передаче в бюджеты сельских поселений Саратовской области налоговых 

доходов от налога на доходы физических лиц и от единого сельскохозяйственного налога, 

подлежащих зачислению в бюджет муниципального района, по единым нормативам 

отчислений" и муниципальными правовыми актами, в бюджет Красноярского 

муниципального образования в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов 

зачисляются: 

- 11 процентов налога на доходы физических лиц; 

- 60 процентов единого сельскохозяйственного налога; 

- налог на имущество физических лиц; 

- земельный налог; 

- государственная пошлина, подлежащая в соответствии с законодательством Российской 

Федерации зачислению в бюджет поселения; 

- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органом 

управления поселений и созданных ими учреждений в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

- доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета 

Энгельсского муниципального района на осуществление переданных полномочий по решению 

вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения, в соответствии с заключенным соглашением; 

- прочие налоги, сборы, пошлины, платежи, поступления и неналоговые доходы, подлежащие 

зачислению в бюджет поселения в соответствии с действующим законодательством и решениями 

Совета депутатов Красноярского муниципального образования. 



6. 6. Утвердить нормативы отчислений по отдельным видам доходов в бюджет 

Красноярского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов согласно приложению 4. 

7. 7. Утвердить распределение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Красноярского муниципального 

образования согласно приложению 5 к настоящему решению. 

8. 8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Красноярского муниципального 

образования согласно приложению 6 к настоящему решению. 

9. 9. Утвердить распределение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам   и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Красноярского муниципального образования согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

10. 10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2019 год в сумме 358,000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 

362,100 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 366,100 тыс. рублей. 

11. 11. Утвердить перечень муниципальных целевых программ и объемы бюджетных 

ассигнований на их реализацию на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

согласно приложению 8. 

12. 12. Утвердить межбюджетные трансферты из бюджета Красноярского муниципального 

образования бюджету Энгельсского муниципального района на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов в следующих формах: 

- прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджету Энгельсского муниципального 

района из бюджета Красноярского муниципального образования на 2018 год в сумме 186,3 тыс. 

рублей, на 2019 год в сумме 186,3 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 186,3 тыс. рублей согласно 

приложению 9. 

13. 13. Администрация Красноярского муниципального образования без согласования с 

Советом депутатов Красноярского муниципального образования не вправе принимать в 

2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления. 

14. 14. Предоставить право администрации Красноярского муниципального образования 

распределять средства на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по 

состоянию на 1 января года следующего за отчетным, в пределах доведенных лимитов 

бюджетных обязательств. 

15. 15. При получении бюджетом Красноярского муниципального образования из 

вышестоящего бюджета дополнительных средств для финансирования расходов по 

отдельным целевым направлениям (или в случаях уменьшения), сводная бюджетная 

роспись бюджета Красноярского муниципального образования уточняется по 

соответствующим разделам функциональной и экономической классификации расходов 

бюджета без внесения изменений и (или) дополнений в настоящее решение. 



16. 16. Администрация Красноярского муниципального образования заключает договора и 

принимает на себя исполнение обязательств по договорам, финансирование исполнения 

которых осуществляется за счет средств бюджета Красноярского муниципального 

образования, исключительно в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 

в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями 

расходов бюджета Красноярского муниципального образования и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. 

17. 17. Правовые акты, влекущие дополнительные расходы средств бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а 

также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет Красноярского 

муниципального образования и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям 

бюджета Красноярского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее 

решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками 

финансирования в бюджете Красноярского муниципального образования, такой правовой акт 

реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете 

Красноярского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов. 

18. 18. Установить следующее дополнительное основание для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета Красноярского муниципального образования без внесения 

изменений в настоящее решение: 

1) внесение в установленном порядке изменений в муниципальные программы образования в 

части перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями программы и (или) 

изменения состава мероприятий муниципальной программы образования в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, утвержденного настоящим решением на финансовое 

обеспечение реализации муниципальной программы образования. 

19. 19. Администрация Красноярского муниципального образования обеспечивает 

направление в 2019 году остатков средств бюджета Красноярского муниципального 

образования в объеме до 2 000,0 тыс. рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2019 

года на едином счете бюджета Красноярского муниципального образования, на покрытие 

временных кассовых разрывов. 

20. 20. Установить предельный объем муниципального долга Красноярского муниципального 

образования на 2019 год в сумме ноль рублей, на 2020 год в сумме ноль рублей, на 2021 

год в сумме ноль рублей. 

21. 21. Установить верхний предел муниципального долга Красноярского муниципального 

образования: 

по состоянию на 1 января 2020 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям ноль рублей; 

по состоянию на 1 января 2021 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям ноль рублей; 

по состоянию на 1 января 2022 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям ноль рублей. 



22. 22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

23. 23. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию путем размещения на 

официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района www.engels-

city.ru в сети Интернет. 

24. 24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Годуменко Т.Н.). 

  

Проект внесен: 

главой Красноярского 

муниципального образования 

 

http://www.engels-city.ru/
http://www.engels-city.ru/

